
Tállya Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

7/2008. (V.9) számú rendelete 

az avar és kerti hulladék égetéséről 

 

Tállya Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 1990. évi LXV. tv. 16.§ (1) 

bekezdésében, valamint a környezet védelmének általános szabályiról szóló 1995. évi LIII. Tv 

48.§ (4) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján az avar és kerti hulladék 

égetéséről az alábbi rendeletet alkotja: 

 

A rendelet hatálya 

1.§. 

 

(1) E rendelet hatálya kiterjed Tállya Község közigazgatási területén bárki által végzett 

avar és kerti hulladék égetésére. 

 

(2) E rendelet alkalmazása szempontjából avarnak illetve kerti hulladéknak minősül: az 

ingatlanokon azok tisztántartása, ápolása, gondozása vagy egyéb kertészeti munkálatok 

végzése során keletkezett fű, lehullott lomb, gyökérmaradvány, szár, levél, nyesedék és egyéb  

növénymaradvány. 

 

 

Avar és kerti hulladék égetésének szabályai 

2.§. 

 

(1) Avar és kerti hulladék megsemmisítése elsősorban komposztálással történhet. 

 

(2) Égetéssel azon avar és kerti hulladék semmisíthető meg, amely komposztálásra 

alkalmatlan, vagy ha a komposztálásra nincs mód vagy lehetőség.  

 

(3) Avart és kerti hulladékot csak olyan helyen és területen szabad égetni, ahol az égetés 

személyi biztonságot nem veszélyeztet, vagyoni és környezeti kárt, robbanást nem okoz. 

 

(4) Égetést csak szélcsendes időben, kellően száraz avar és kerti hulladék esetén szabad 

elvégezni.  

 

(5) Az égetendő hulladék nem tartalmazhat kommunális, ipari eredetű vagy veszélyes 

hulladékot. 

 

(6) Az égetés kizárólag folyamatos felügyelet mellett, a tűzvédelmi előírások betartásával 

történhet. Égetés közben a megfelelő oltóeszközről gondoskodni kell, az égetés 

befejeztével a tüzet parázsmentesen el kell oltani. 

 

(7) Az égetés gyorsítására légszennyező vagy bűzös segédanyag nem alkalmazható (pl. 

benzin, petróleum, oldószer) 

 

(8) Égetést kizáró körülménynek kell tekinteni, ha az arra illetékes szerv tűzgyújtási tilalmat 

rendel el. 

 

 

 



Időbeni behatárolás 

3.§. 

 

(1) A lakosság nyugalma és a levegő tisztaságának védelme érdekében avar és kerti hulladék 

égetését hétfőn és szerdán 14.00 órától 18.00 óráig, és szombaton 8.00 órától 12.00 óráig 

lehet végezni. 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt napokon kívül, valamint ünnepnap avar és kerti hulladék 

égetése tilos. 

(3) Tilos az avar és kerti hulladék égetése az egészségügyi, oktatási és más 

gyermekintézmények, szociális intézmények, nyitott sportlétesítmények 100 méteres 

körzetében az intézmények működési ideje alatt, valamint a magasfeszültségű vezeték 

alatti ingatlanokon. 

(4) Vegetációs időben növényvédelmi okokból indokolt esetben (pl. veszélyes kártevők 

tömeges elszaporodása esetén) az önkormányzat a tilalmat meghatározott időre 

feloldhatja. 

 

Területi behatárolás 

4.§ 

 

(1) Köz- és magánterületen a terület tulajdonosa /kezelője/ bérlője csak a saját területről 

összegyűjtött avart és kerti hulladékot égetheti. 

(2) A magántulajdonú telkekről származó avar és kerti hulladék kizárólag a saját telken 

égethető. 

(3) Természetvédelmi területen avar és kerti hulladék égetése egész évben tilos. 

(4) Az avar és kerti hulladék égetése a közlekedés biztonságát nem veszélyeztetheti. 

(5) A Tállya Közigazgatási határain kívül keletkezett avart és kerti hulladékot Tállya 

közigazgatási területre behozni, valamint Tállya közigazgatási területén elégetni tilos. 

 

5.§ * 

 

Szabálysértést követ el – amennyiben magasabb szintű jogszabály eltérően nem rendelkezik – 

és 30.000,-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható aki e rendelet 2.§.(2)-(8) bekezdéseiben, a 

3.§.(1)-(3) bekezdéseiben, valamint a 4.§-ában foglalt rendelkezéseket megszegi, 

szabályértést követ el és 30.000,-Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható. 

 

 

Záró rendelkezések 

6.§. 

(1) E rendelet kihirdetésének napján lép hatályba. 

(2) Kihirdetéséről helyben szokásos módon a körjegyző gondoskodik. 

 

Tállya, 2008. május 9. 

 

Osika József sk.      Monostory Ágota sk. 

Polgármester             körjegyző 

 

Egységes szerkezetbe foglalva 2012. június 01.  Monostory Ágota 

               körjegyző 

___________________________________________________________________________ 
Az 5.§-t Tállya Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 8/2012.(V.31.) önkormányzati rendelete hatályon 

kívül helyezte. hatálytalan 2012. június 01. napjától. 


